
Landratsamt Erlangen-Höchstadt I Postfach 25 20 1 91013 Erlangen Amtsvorstand 
Nägelsbachstraße 1 · 91052 Erlangen

Öffentliche Verkehrsmittel: 
Haltestellen Arcaden, Neuer Markt, Busbahnhof, Hauptbahnhof

Telefon: 09131 803-0 
Telefax: 09131 803-491000 
E-Mail: landrat@erlangen-hoechsladl.de

Unser Zeichen: 

Erlangen, 13.03.20 

Vollzug des Infektionsschutzgesetzes (lfSG); Allgemeinverfügung zum Verbot von 
Veranstaltungen mit zwischen 500 und 1000 Teilnehmenden 

Aufgrund von § 54 Infektionsschutzgesetz (lfSG) i.V.m. § 65 Satz 1 der Bayerischen 
Zuständigkeltsverordnung (ZustV) sowie § 28 Abs. 1 Satz 2 lfSG erlässt das Landratsamt 
Erlangen-Höchstadt folgende 

Allgemeinverfügung: 

1. Veranstaltungen mit zwischen 500 und 1000 Teilnehmern werden im Gebiet des
Landkreises Erlangen-Höchstadt untersagt.

2. Von diesem Verbot kann das Landratsamt Erlangen-Höchstadt auf Antrag nach einer
entsprechenden Risikobewertung eine Ausnahme erteilen.

3. Die Anordnung tritt mit Wirkung ab 14.03.2020 in Kraft und gilt bis einschließlich
19.04.2020.

Hinweise: 

1. Auf die Strafbarkeit einer Zuwiderhandlung gegen die in Ziffer 1 enthaltene Anordnung
gemäß§ 75 Abs. 1 Nr. 1 und Abs.·3 lfSG wird hingewiesen.

2. Die Anordnung ist gemäß § 28 Abs. 3 i.V.m. § 16 Abs. 8 lfSG sofort vollziehbar.

Allgemeine Öffnungszeiten 
Mo -Fr 08:00 -12:00 Uhr 
zusätzl. Do 14:00-18:00 Uhr 
und nach Terminvereinbarung 

Führerschein- und Kfz-Zulassungsstelle 

Landratsamt Erlangen-Höchstadt 
Nägelsbachstraße 1, 91052 Erlangen 
Vermittlung 09131 803-1000 
Telefax 09131 803-491000 

Bankverbindungen 
Stadt- und Kreissparkasse 
Erlangen Höchstadt Herzogenaurach 
IBAN DE38 7635 0000 0000 0182 29 
BIC BYLADEM1 ERH 

F .:::: R . :-.·.• 
......._,, 

Mo -Fr 07:30 -12:00 Uhr 
zusätzl. Di 14:00-16:00 Uhr 
zusätzl. Do 14:00 -17:30 Uhr 

Ausländerwesen, Staatsangehörigkeit 
Mo, Di, Mi, Fr 07:30 -12:00 Uhr 
Do 14:00-17:30 Uhr 

Dienststelle Höchstadt a. d. Aisch 
Schloßberg 10, 91315 Höchstadt a. d. Aisch 
Vermittlung 09193 20-1001 
Telefax 09193 20-491001 

E-Mail poststelle@erlangen-hoechstadt.de 
Internet www.erlangen-hoechstadt.de 

VR-Bank Erlangen-Höchstadt-Herzogenaurach eG 
IBAN DE86 7636 0033 0000 0001 75 
BIC GENODEF1ER1 

Gläubiger-1D DE90ZZZ00000040253 

l.tt\lM,.1l1.t•IIOl.t 
Mi\i:i<11tw4hm�-, 

FAMILIEN 

�tropolregion nürnbe;g 
.._0'< .. 0t. il'A,\IW[ ... llllH'-. 








